
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
PROGRAMA DE PÓS

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO DE INGRESSO DE DISCENTES 
DO PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA 

 

PORTARIA Nº, 12

 
A Comissão de Seleção do Processo de Ingresso de Discentes para o Programa de Pós

Graduação em Arqueologia da Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF), 

instituída pela Portaria nº 662 de 17 de setembro de 2021, no uso de suas atribuições leg

estabelecidas pelo Edital nº 30, resolve: 

 

1. TORNAR PÚBLICO 

para o Programa de Pós

do São Francisco (UNIVASF) no semestre 2022.1, conforme no

parte integrante desta portaria;

 

____________________________________________

 

 

 

 
 

 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA 

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO DE INGRESSO DE DISCENTES 
GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA – MESTRADO 

2022.1. 

 
12/2022/PPArque, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

 

A Comissão de Seleção do Processo de Ingresso de Discentes para o Programa de Pós

Graduação em Arqueologia da Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF), 

instituída pela Portaria nº 662 de 17 de setembro de 2021, no uso de suas atribuições leg

estabelecidas pelo Edital nº 30, resolve:  

TORNAR PÚBLICO o RESULTADO FINAL do Processo de Ingresso de Discentes 

para o Programa de Pós-Graduação em Arqueologia da Universidade Federal do Vale 

do São Francisco (UNIVASF) no semestre 2022.1, conforme no

parte integrante desta portaria; 

São Raimundo Nonato, 25 de fevereiro de 2022

 

____________________________________________

Comissão de Seleção 2022.1 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA – PPArque 

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO DE INGRESSO DE DISCENTES 
MESTRADO - SEMESTRE 

7 

DE FEVEREIRO DE 2022. 

A Comissão de Seleção do Processo de Ingresso de Discentes para o Programa de Pós-

Graduação em Arqueologia da Universidade Federal do Vale do São Francisco (UNIVASF), 

instituída pela Portaria nº 662 de 17 de setembro de 2021, no uso de suas atribuições legais 

do Processo de Ingresso de Discentes 

Graduação em Arqueologia da Universidade Federal do Vale 

do São Francisco (UNIVASF) no semestre 2022.1, conforme nominata em anexo, 

de fevereiro de 2022 

____________________________________________ 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
PROGRAMA DE PÓS

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO DE INGRESSO DE DISCENTES 

RESULTADO FINAL
 

CANDIDATO(A)
Maria de Lourdes Oliveira Monteiro

KathellyRayssa Vital
Anderson Wallecy Rodrigues de Carvalho

Leandro Oliveira Juncken Santos
Drielly Fernandes

Fagno Dias de Souza
Ana Lucia Corrêa Bueno

Antonio Sérgio Silva
Breno Lima
Flávia Vieira

Sidimar 
Ingrid Emanuelle Silva

Marildes Lima Miranda Sousa
Maria Alda da Silva Braga

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO 2022.1 DO PPArque 
 

CANDIDATO(A)
Valentina da Silva Dias Pereira

 

 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA – PPArque

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO DE INGRESSO DE DISCENTES DO PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA 
MESTRADO - SEMESTRE 2022.1. 

 

 
FINAL DA SELEÇÃO 2022.1 DO PPArque – AMPLA CONCORRÊNCIA

CANDIDATO(A) MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 
Maria de Lourdes Oliveira Monteiro 15,13 1º Lugar 

KathellyRayssa Vital 14,60 2º Lugar 
Anderson Wallecy Rodrigues de Carvalho 14,15 3º Lugar 

Oliveira Juncken Santos 12,43 4º Lugar 
Drielly Fernandes 12,33 5º Lugar 

Fagno Dias de Souza 11,42 6º Lugar 
Ana Lucia Corrêa Bueno 11,12 7º Lugar 

Antonio Sérgio Silva 11,10 8º Lugar 
Breno Lima 11,04 9º Lugar 
Flávia Vieira 10,83 10º Lugar 

Sidimar Sousa 10,66 11º Lugar 
Ingrid Emanuelle Silva 10,63 12º Lugar 

Marildes Lima Miranda Sousa 10,48 13º Lugar 
Maria Alda da Silva Braga 10,17 14º Lugar 

 
A SELEÇÃO 2022.1 DO PPArque – RESERVA DE VAGAS AÇÕES AFIRMATIVAS

CANDIDATO(A) MÉDIA CLASSIFICAÇÃO 
Valentina da Silva Dias Pereira 12,55 1º Lugar 

 

UNIVASF 
PPArque 

GRADUAÇÃO EM ARQUEOLOGIA – 

7 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

 

RESERVA DE VAGAS AÇÕES AFIRMATIVAS 


